
        

 

Об утверждении Порядка завершения 

операций по исполнению  бюджета  

муниципального образования  

«Костомукшский городской округ» 

в текущем финансовом году  

 

 

 Во исполнение  статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация Костомукшского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению 

бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» в текущем 

финансовом году;  

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте 

администрации Костомукшского городского округа http://www.kostomuksha-city.ru/; 

3. Контроль над выполнением постановления возложить на  начальника финансового  

управления администрации Костомукшского городского округа Ж.В. Стременовскую.  

 

 

 

 

И. о. главы 
Костомукшского городского округа                                                              С.Н. Новгородов 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 
Разослать: дело, ФУ, ЦБ КГО, КУМС - всего 4 экз. 
Рядовикова М.Н., тел. 8 911 662 54 78 

 

 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От 14 декабря 2018 г. № 1236  
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Согласовано: 

 

Управление делами: согласовано по электронной почте 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утвержден  

Постановлением администрации  

Костомукшского городского округа 

№1236 от 14 декабря2018г. 

 

ПОРЯДОК ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «КОСТОМУКШСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

 В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ 

 

 

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

исполнение бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

(далее – местный бюджет) завершается в части: 

кассовых операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования 

дефицита местного бюджета - 31 декабря текущего финансового года; 

зачисления в местный бюджет поступлений завершенного финансового года, 

распределенных в установленном порядке органа Федерального казначейства между 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об 

исполнении местного бюджета завершенного финансового года - в первые пять рабочих 

дней очередного финансового года. 

 

2. В целях завершения операций по расходам местного бюджета и источникам 

финансирования дефицита местного бюджета орган Федерального казначейства 

принимает от финансового органа, главных распорядителей средств местного бюджета, 

главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета не 

позднее, чем: 

до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно - платежные 

документы для доведения лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов 

финансирования расходов до главных распорядителей, распорядителей и получателей 

средств местного бюджета; 

 

до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно - документы 

для доведения бюджетных ассигнований до администраторов источников 

финансирования дефицита местного бюджета. 

3. Получатели средств местного бюджета (администраторы источников 

финансирования дефицита местного бюджета) обеспечивают представление в органы 

Федерального казначейства по месту обслуживания платежных и иных документов, 

необходимых для подтверждения принятых ими денежных обязательств, и последующего 

осуществления кассовых выплат: 

 из местного бюджета - до последнего рабочего дня текущего финансового года 

включительно; 

по расходам в целях финансового обеспечения (софинансирования) которых в 

текущем финансовом году из федерального бюджета, бюджета Республики Карелия 

местному бюджету предоставлялись межбюджетные трансферты, имеющие целевое 

назначение - до 26 декабря  текущего финансового года включительно; 
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по расходам местного бюджета, источником которых являются субвенции, субсидии 

из бюджета Республики Карелия - до 27 декабря  текущего финансового года 

включительно; 

4. Органы Федерального казначейства осуществляют в установленном порядке 

кассовые выплаты из местного бюджета на основании платежных документов, указанных 

в пункте 3 настоящего Порядка, до последнего рабочего дня текущего финансового года 

включительно. 

5. Неиспользованные остатки средств на счетах, открытых органам Федерального 

казначейства на балансовом счете N 40116 "Средства для выдачи и внесения наличных 

денег и осуществления расчетов по отдельным операциям" (далее - счет N 40116), не 

позднее, чем за два последних рабочих дня до окончания текущего финансового года 

перечисляются платежными поручениями средств местного бюджета на счета органов 

Федерального казначейства, открытые на балансовом счете N 40204 "Средства местного 

бюджета" (далее - счета N 40204 органов Федерального казначейства), за вычетом суммы 

средств, которая будет использована получателями средств местного бюджета 

(администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета) в три 

последних рабочих дня текущего финансового года для получения наличных денег со 

счета N 40116. 

Органы Федерального казначейства в последний рабочий день текущего 

финансового года при наличии неиспользованных остатков средств на счетах N 40116 

перечисляют их платежными поручениями в части средств местного бюджета на счета N 

40204 органов Федерального казначейства. 

По состоянию на 1 января очередного финансового года остаток средств на счетах N 

40116 в части средств местного бюджета не допускается, за исключением случаев, 

установленных пунктом 6 Правил обеспечения наличными денежными средствами 

организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального 

казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных 

образований), утвержденных приказом Федерального казначейства от 30 июня 2014 г. N 

10н. 

6. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных 

ассигнований) и предельных объемов финансирования для кассовых выплат из местного 

бюджета текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в органах 

Федерального казначейства главным распорядителям, распорядителям и получателям 

средств местного бюджета (главным администраторам и администраторам источников 

финансирования дефицита местного бюджета), не подлежат учету на указанных лицевых 

счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года. 

7. После 1 января очередного финансового года документы от главных 

распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета (главных 

администраторов и администраторов источников финансирования дефицита местного 

бюджета) на изменение лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов 

финансирования завершенного финансового года (бюджетных ассигнований) не 

принимаются. 

8. Остатки средств местного бюджета завершенного финансового года, поступившие 

на счета N 40204 органов Федерального казначейства, в очередном финансовом году 

подлежат перечислению в доход местного бюджета в порядке, установленном для 
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возврата дебиторской задолженности прошлых лет получателей средств местного 

бюджета. 

9. Получатели средств местного бюджета, осуществляющие свою деятельность в 

нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового 

года, в целях финансового обеспечения указанной деятельности вправе иметь в кассе 

остаток наличных денежных средств завершенного финансового года в пределах 

установленной ими в соответствии требованиями Указания Банка России от 11 марта 2014 

года N 3210-У "О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и 

упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями 

и субъектами малого предпринимательства"  максимально допустимой суммы наличных 

денег, которая может храниться в кассе (далее - остатки наличных денежных средств). 

Остатки наличных денежных средств по состоянию на 1 января очередного 

финансового года, неиспользованные в нерабочие праздничные дни очередного 

финансового года, подлежат взносу на счет N 40116 не позднее третьего рабочего дня 

очередного финансового года в целях последующего перечисления в доход местного 

бюджета в порядке, установленном для возврата дебиторской задолженности прошлых 

лет получателей средств местного бюджета. 

Кассовые операции очередного финансового года за счет указанного в абзаце первом 

настоящего пункта остатка наличных денежных средств подлежат отражению в 

бюджетном учете и бюджетной отчетности за очередной финансовый год. 
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